[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

        РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

        АFБАН ПИЛТIРI

        УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

 МОСКОВСКАЙ ААЛ ЧОБIНIН

    АДМИНИСТРАЦИЯ

      УСТАF ПАСТАА

         МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 октября  2017г.

                                                              № 70-п

с.Московское

Об обеспечении пожарной безопасности

на территории  Московского сельсовета
в осенне- зимний пожароопасный

период 2017-2018 годов.

В соответствии с требованиями статей 21,30 ФЗ от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), Постановления Правительства Российской Федерации  25.04.2012  № 390 «О противопожарном режиме» (с последующими изменениями), Постановления Президиума Правительства Республики Хакасия от 19.09.2017 № 129-п «О подготовке объектов и населенных пунктов к осеннее-зимнему пожароопасному периоду 2017-2018 годов на территории Республики Хакасия, Постановление главы Усть-Абаканского района от 27.09.2017 № 1350-п «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Усть-Абаканского района в осеннее-зимний пожароопасный период 2017-2018 годов»   и  в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций связанных  с пожарами на территории Московского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2017-2018 года, администрация Московского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на территории  Московского сельсовета  противопожарный режим  в период с 1 октября 2017 года по 31 марта  2018 года.

2.Богданову С.М.  руководителю МБУ ЖКХ «ИСТОК» администрации Московского сельсовета:

- обеспечить контроль за выполнением первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах в осенне- зимний период;
- создать рабочие группы по оперативному реагированию на складывающуюся обстановку;
- до 20 октября 2017 года вокруг  населенных  пунктов обеспечить пожароустойчивые зоны путем проведения опашки их границ;
- содержать в исправном состоянии дороги и подъезды к зданиям и сооружениям, обеспечить исправность пожарных водоемов, средств заправки водой из источников водоснабжения, привести в исправное состояние  имеющиеся средства пожаротушения;
- создать запас шанцевого инструмента, предназначенного для проведения пожарно-спасательных работ (лопаты, метла, ведра, ломы, багры).
3. Запретить разведение костров и проведение пожароопасных работ в границах

 населенных пунктов, на садовых  участках  в период  устойчивой сухой и  ветреной погоды, особенно при получении штормового  предупреждения.
4. Специалистам 1 категории администрации Московского сельсовета организовать:

-  оформление уголков пожарной безопасности в административных зданиях;
-  распространение среди населения памяток о мерах пожарной безопасности.
5. Создать запас горюче- смазочных материалов для обеспечения пожарной и другой техники, используемой при пожарно-спасательных работах.
6. При возникновении пожаров вблизи населенных пунктов:

-  обеспечить мобилизацию местного населения для их тушения;
-разъяснить конкретные действия каждого дееспособного  жителя и предупредить о персональной ответственности.
7. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:

- обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в полном объеме, в соответствии с действующим законодательством;
- до 15 октября 2017 г. провести уборку закрепленной  территории от мусора и сухой травы, при необходимости провести опашку территории;

  -провести обследование подведомственных объектов и незамедлительно устранить выявленные нарушения правил пожарной безопасности;

-предоставить приспособленную для целей пожаротушения технику по первому требованию руководителя  тушения  пожара и оперативного дежурного единой диспетчерской службы 2-15-09;
-провести целевой инструктаж  работников о соблюдении  мер  пожарной безопасности  с учетом эксплуатации оборудования в осенне-зимний        пожароопасный период.
8. Рекомендовать гражданам до 25 октября 2017 года провести очистку дворов,

садовых участков, находящихся в их собственности, от мусора и сухой травы.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить  на Никифорову Л.Н. - специалиста 1 категории администрации  Московского сельсовета.
10. Специалисту   1 категории администрации  Московского сельсовета Никифоровой Л.Н. разместить настоящее постановление на информационном стенде.
Глава Московского сельсовета                                               А.Н. Алимов
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к  постановлению главы муниципального образования Московский сельсовет

от «   »                   2008г.

№ ____________________

СПИСОК

членов  пожарно-спасательной дружины  по

муниципальному образования Московский сельсовет.

	№п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Алимов А.Н.
	Специалист администрации МО Московский сельсовет

	2
	Назаров Н.Н.
	Водитель Московской СОШ

	3
	Таушев А.А.
	Монтер ЮЭС

	4
	Гришаев Л.А.
	Преподаватель Московской СОШ

	5
	Маринкин А.И.
	Церковный сторож

	6
	Поводыренко В.Г.
	Слесарь ремонтник хозгруппы

	7
	Каданов О.А.
	Сторож МДОУ Зоренька

	8
	Петров В.И.
	Слесарь д.Ковыльная

	9
	Топчий М.Н.
	Участковый ОВД

	10
	Щетинин А.А
	Водитель  администрации

	11
	Коленкова Л.Н.
	Слесарь аал.Мохов

Глава муниципального образования

Московский сельсовет:

Г.Н. Янгулова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к  постановлению главы муниципального образования Московский сельсовет

от «   »                   2008г.

№ ____________________

График дежурства

должностных лиц Московского сельсовета на

пожароопасный период с 15.10.08г.- 30.03.09г.
	Дата дежурства
	Ф.И.О.
	Номер телефона

	Гриневич Ирина Николаевна
	2-71-77

	Пожарская Надежда Михайловна
	2-71-72

	Алимов Александр Николаевич
	8-961-741-61-52

	Поселянина Галина Ивановна
	2-71-13

	Майнагашева Нина Дмитриевна

	Тропина Любовь Васильевна
	2-71-06

	Щетинин Анатолий Ананьевич
	8-961-094-70-17

	Милова Галина Леонидовна

	Янгулова Галина Николаевна
	2-71-92

	Алимова Елена Николаевна
	8-961-741-61-52

	Райзинг Юлия Валерьевна
	2-71-29

	Поселянина Галина Ивановна
	2-71-13

	Янгулова Галина Николаевна
	2-71-92

Глава муниципального образования

Московский сельсовет:

Г.Н. Янгулова
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к  постановлению главы муниципального образования Московский сельсовет

от «   »                   2008г.

№ ____________________

СПИСОК

предприятий  различных форм собственности на

территории МО Московский сельсовет

	№п/п
	Форма собственности
	предприниматель
	Адрес нахождения

	1
	ИЧП колбасный цех
	Антонов Н.Н.
	с.Московское,     ул.Советская, 7

	2
	ИЧП- Визит (магазин)
	Сухарукова С.Ю.
	с.Московское,     ул.Советская, 43

	3
	ИЧП- Фортуна (магазин)
	Ширшова О.В.
	с.Московское,     ул.Садовая, 58-2

	4
	ИЧП- Магазин
	Синачева В.М.
	с.Московское,     ул.Садовая, 25-2

	5
	Потребительское общество Московский рабкооп
	Богуславская Л.А.
	с.Московское,     ул.Советская, 31-2

	6
	КФХ «Фатиади»
	Фатиади А.А.
	д.Ковыльная, хутор№1

	7
	КФХ
	Матвеев П.М.
	хутор№18

	8
	КФХ
	Шабанов Н.М.
	хутор№12

	9
	КФХ
	Еременко С.М.
	хутор№11

	10
	КФХ
	Филатов А.В.
	хутор№15

	11
	КФХ
	Гадиров Н.Х.
	хутор№23

	12
	КФХ
	Жигунов О.П.
	Свинарник старый д.Ковыльная

	13
	КФХ
	Гладкова С.А.
	с.Московское,     ул.Новая, 19-2

	14
	КФХ
	Богданов С.М.
	хутор№2

	15
	КФХ
	Пиримов Н.
	хутор№18

	16
	КФХ
	Шабанов В.М.
	хутор№10

	17
	КФХ
	Пожарский Н.И.
	с.Московское,     ул.Московская,1-1

Глава муниципального образования

Московский сельсовет:

Г.Н. Янгулова

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к  постановлению главы муниципального образования Московский сельсовет

от «   »                   2008г.

№ ____________________

Смета затрат

на противопожарные   мероприятия по

муниципальному образованию Московский сельсовет

	№п/п
	Наименование
	количество
	Цена(руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Оформление уголков пожарной безопасности административных зданиях: (сельсовет, СДК, библиотека)
	5комплектов
	700
	3 500

	2
	Приобретение шанцевого инструмента
	5комплектов

	1820
	9 100

	3
	 Затраты на оплату и отжиг минерализованных полос

	15 000

	4
	Создание запаса ГСМ для пожарной и др.техники привлекаемой для пожаро- спасательных работ.
	Бензин-800л

Диз.топливо-1000л.

Масло-100л.
	17

18

40
	13 600

18 000

4 000

	ВСЕГО по смете

	63 200

Глава МО Московский сельсовет:

Г.Н. Янгулова